2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «01» февраля  2022 года                                                     		 № 80

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.06.2019 № 590 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 30 204 594,2  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 5 886 203,5 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 425 435,6  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 476 316,6 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 254 321,1  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 948 772,2 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 50 792,8 руб. (в том числе средства областного бюджета  7 473,2 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 98 549,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 45 168,4  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 104,9 тыс. руб.;

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]2022 год – 5 012 522,8  тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 220 770,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 212 736,5  тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 597 975,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  2 287 163,5 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 45 985,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 442,2 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5 тыс. руб.;

2023 год – 4 827 624,0 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 020 551,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 210 674,7  тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 613 295,3  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета    2 292 420,6 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 45 985,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 442,2  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5  тыс. руб.;

2024 год – 4 833 241,3 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 019 812,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 210 674,7  тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 619 652,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 298 021,7   тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 45 985,4 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета  9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 442,2  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5 тыс. руб.;

2025 год – 4 822 481,3 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 009 052,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 210 674,7   тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 619 652,1 тыс. руб. (в том числе

средства областного бюджета  2 298 021,7   тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 45 985,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  9 342,7  тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 442,2  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5   тыс. руб.;

2026 год – 4 822 521,3 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 009 052,4  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  1 210 674,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 619 652,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  2 298 021,7  тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 025,4 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета  9 342,7  тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 442,2  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5   тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 ».
1.2. В разделе III Программы:
1) подпункт «г» пункта 3.1.1 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«г) задача 4 «Ввод новых зданий в сеть муниципальных дошкольных образовательных учреждений» (в рамках реализации национального проекта «Демография» (Федеральный проект «Содействие занятости»).
Показатель 1 «Количество  вновь введенных мест в муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждениях».»;
2) подпункт 4 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 дополнить мероприятием 4.04:
«г) мероприятие 4.04 «Детский сад на 100 мест по адресу: г. Тверь, ул. Хрустальная».
Показатель 1 «Количество комплектов разработанной (скорректированной) проектно-сметной документации».
Показатель 2 «Количество  вновь введенных мест в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
3)  подпункт 4 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 дополнить и мероприятием 4.05:
«д) мероприятие 4.05 «Детский сад на 220 мест с бассейном по адресу: г. Тверь, ул. Можайского».
Показатель 1  «Количество комплектов разработанной (скорректированной) проектно-сметной документации».
Показатель 2 «Количество  вновь введенных мест в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
4) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
5) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2);
6) пункт 3.3.3 подраздела 3.3 изложить в новой редакции (приложение 3);
7) пункт 3.4.3 подраздела 3.4 изложить в новой редакции (приложение 4);
8) пункт 3.5.3 подраздела 3.5 изложить в новой редакции (приложение 5).

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 6).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 7).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
 Главы города Твери                                                                                 А.В. Жучков